
令和３年５月１３日  

保護者殿 

志布志市立山重小学校  

校 長  中村 英次  

 

コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 時下，保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。また，日頃から本校教育活動

へのご理解とご協力に深く感謝申し上げます。 

 さて，５月７日に本県における感染拡大警戒基準が「ステージⅢ」に引き上げられ，感染

拡大警報が発令されました。また，本市を含め近隣の市においても感染の拡大が心配される

ところです。 

つきましては，コロナウイルス感染防止対策について，以下の内容を再度ご確認くださり，

ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 家庭における児童の健康管理 

（１） 体温測定（記録カードに記入），健康状態の把握を毎日行ってください。発熱等の

風邪症状があるときは，自宅で休養させてください。（出席停止） 

 また，同居の家族に風邪症状がみられる場合も登校を控えてください。（出席停止） 

（２） 感染症対策（マスクの着用，こまめな手洗い）を引き続きおこなってください。 

（３） 子どもたちの県外等への不要不急の外出は，控えさせてください。 

（４） 免疫力を高めるため，十分な睡眠，栄養バランスの良い朝・昼・夜の食事をとるな

ど規則正しい生活をお願いします。 

（５） 発熱，咳が続くなど感染が疑われる状況がある場合は医療機関での受診をお願いし

ます。相談先：帰国者・接触者相談センター（志布志市保健所 099-472-1021） 

（６） 感染者との濃厚接触があるなど感染が疑われる場合や，PCR 検査（簡易検査も）

を児童，ご家族が受けられた場合は必ずご連絡ください。個人が特定されることがな

いよう守秘義務は堅く守ります。（連休中連絡先：山重小学校長中村 090-3986-3076） 

 

２ 学校における感染防止対策について 

（１） 手洗い，マスク，３密の回避，換気，消毒等の基本的な感染対策は，今後もしっか

りと継続していきます。 

（２） 音楽の合唱や管楽器演奏，家庭科における調理実習，体育での密集・接触する運動

については，特に感染リスクの高い活動となります。十分な感染防止対策を講じなが

ら慎重に進めていきます。 

（現在，志布志市の「学校の行動基準」は，「レベル２」の対応となっていますが，

「レベル３」となった場合は，上記活動をはじめ，その他の感染リスクの高い活動は，

行わないようにします。） 

（３） 児童，学校職員に感染者が確認された場合は，感染の状況や感染者の行動範囲など

をふまえ，学校あるいは学年を限定した臨時休業の実施を判断いたします。 

 

３ その他 

不明な点や，お訪ねになりたいことがありましたら遠慮なくご相談ください。 


